qualidade selo ABIC, com as seguintes 

características: Espécie: 100% de café arábica. 
Bebida (sabor): do tipo intenso, bebida dura. 

Embalagem: tipo Alto Vácuo ou Vácuo Puro em 
pacotes de 500 gramas.

Marca: CAPITAL SUPERIOR

2000
R$ 26,00

(vinte e seis 
reais)

R$ 52.000,00
(cinquenta e 

dois mil reais)

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
ADMINISTRAÇÃO SETORIAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS PÚBLICAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2026

Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes
Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios diversos (café, açúcar e adoçante), pertencente(s)

[...]

Julia Kubitschek, nº 39 sala 302, Parque Riviera, Cabo Frio, RJ, CEP:28.905-000
Tel: (22) 26431879
E-mail: ibrac@uol.com.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO: QUANTIDADE 
REGISTRADA

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

02
Açúcar branco Refinado

Pacote 1 KG.
Marca: CARAVELAS

600

R$ 4,80 
(quatro reais 

e oitenta 
centavos)

R$ 2.880,00 
(dois mil, 

oitocentos e
oitenta reais).

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (*) Nº 90793/2025

Às 10:00 horas do dia 19 de dezembro de 2025, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pelos instrumentos legais Portaria “P” FP/SUBGGC/CCSC Nº 47 de 12/06/2025,